



Wrocław, 15.01.2025r.

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych; znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.130.2024

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r.poz. 1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 41 - Pakiet nr 1- Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie fartuchów foliowych wykonanych z polietylenu, o wymiarach 80 ±2cm x 130 ± 2cm. Wycena za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

Pytanie nr 42 - Pakiet nr 13 poz. 1-Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na zaoferowanie fartuchów o gramaturze min. 22 g/m², z podaniem wyceny za opakowanie a'10 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 43 - Pakiet nr 13 poz. 2-Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zgodę na kompletów wykonanych z włókniny polipropylenowej SMMS. Kompletu zarejestrowane jako wyrób medyczny, w miejsce wymogu środka ochrony indywidualnej. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 41-43: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 44 - Pakiet 2, poz. 2-4 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następującej charakterystyce :

- pieluchomajtki wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta i posiadające 2 ściągacze taliowe,
- pieluchomajtki posiadające dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy celulozowej z superabsorbentem jako system wchłaniania,
- pieluchomajtki posiadające falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz pieluchy, zapobiegające wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy krocza,
- wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniającego kolor pod wpływem moczu po jednym na bokach wkładu chłonnego i tuszowego nadruk pomiędzy nimi - rozmywający się pod wpływem cieczy. Pozwala to kontrolować chłonność na całej powierzchni wkładu chłonnego a nie tylko w jednym miejscu przy jednym pasku,
- pieluchomajtki posiadające 4 zapięcia - przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne rozpinanie i zapinanie?
- rozmiar M - 2200 g wg normy ISO 11948-1, (pozycja 2)
- rozmiar L - 2500 g – wg normy ISO 11948-1, (pozycja 3)
- rozmiar XL - 2500 g – wg normy ISO 11948 (pozycja4)?

Odpowiedz na pytanie nr 44: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 45 - Pakiet 2, pozycja 1-4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pieluchomajtki o następującej charakterystyce :

- pieluchomajtki wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie bez ściągaczy taliowych
- pieluchomajtki posiadające dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy celulozowej z superabsorbentem jako system wchłaniania

- pieluchomajtki posiadające falbanki wewnętrzne skierowane na zewnątrz pieluchy, zapobiegające wypadaniu zawartości oraz nie powodujące obtarć w okolicy krocza
- wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniającego kolor pod wpływem moczu po jednym na bokach wkładu chłonnego i tuszowego nadruk pomiędzy nimi - rozmywający się pod wpływem cieczy. Pozwala to kontrolować chłonność na całej powierzchni wkładu chłonnego a nie tylko w jednym miejscu przy jednym pasku
- pieluchomajtki posiadające 4 zapięcia - przylepcorzepy umożliwiające wielokrotne rozpinanie i zapinanie
- rozmiar S - 1500 g wg normy ISO 11948-1, (pozycja 1)
- rozmiar M - 2200 g wg normy ISO 11948-1, (pozycja 2)
- rozmiar L - 2500 g – wg normy ISO 11948-1, (pozycja 3)
- rozmiar XL - 2500 g – wg normy ISO 11948 (pozycja 4)?

Odpowiedz na pytanie nr 45: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 46 - Pakiet 5 - Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 15 x 250 cm, składany harmonijkowo?

Odpowiedz na pytanie nr 46: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 47 - Pakiet 29, poz.1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonych parametrach:

- 1 serweta z laminatu trójwarstwowego, rozmiar 180x90 cm, z samoprzylepnym otworem 10x15 cm, gramatura laminatu 73g/m2, Wytrzymałość laminatu na wypychanie na sucho 108 kPa, na mokro 100 kPa,
- 1 serweta 150x120 cm,
- 2 pokrowce na kończynę dolną, 120x75 cm, - 2 pokrowce na kończynę dolną, 120x75 cm, z laminatu dwuwarstwowego wykonanego z włókniny polipropylenowej i folii polietylenowo-polipropylenowej o gramaturze 55 g/m2. Wytrzymałość laminatu na wypychanie na sucho 247 kPa, na mokro 241 kPa,

Odpowiedz na pytanie nr 47: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 48 - Pakiet 29, poz.2 Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o zbliżonych parametrach:

- 2 pokrowce na kończynę dolną, 120x75 cm, z laminatu dwuwarstwowego wykonanego z włókniny polipropylenowej i folii polietylenowo-polipropylenowej o gramaturze 55 g/m2? Wytrzymałość laminatu na wypychanie na sucho 247 kPa, na mokro 241 kPa,

Odpowiedz na pytanie nr 48: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 49 - Pytania dot. projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpieniem od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpieniem od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedz na pytanie nr 49: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 50 – Dot. §1 ust.11 umowy załącznik nr 3 do SWZ -Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w zakresie §1 ust. 11 na następujący:

11. Wykonawca zobowiązany jest do informowania Apteki Szpitalnej drogą telefoniczną lub faxem (na nr tel. 261 660 463) z 5-dniowym (dni robocze) wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych przedmiotu umowy i o wygaśnięciu ważności dokumentów dopuszczających do obrotu oraz zagwarantowania w związku z tym realizacji zwiększonych zamówień wynikających z niniejszej umowy zabezpieczającej prawidłowe funkcjonowanie oddziałów szpitalnych.

Odpowiedz na pytanie nr 50: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 51 – Dot. §7 ust.2 umowy załącznik nr 3 do SWZ - Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w zakresie §7 ust. 2 na następujący:

2. W przypadku, gdy Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust. 1 cenę wyższą niż wynika z cennika, zawartego w §9 niniejszej umowy, Wykonawca na żądanie Zamawiającego, zwróci mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 10 dni roboczych od daty wezwania. **Różnica ta nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego towaru z umowy.**

Odpowiedz na pytanie nr 51: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 52 – Dot. §8 umowy załącznik nr 3 do SWZ - Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie ust. 5 następującej treści:

5. *W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych.*

Odpowiedz na pytanie nr 52: Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 53 - Czy zamawiający dopuści fartuch jednorazowego użytku higieniczny z cienkiej folii polietylenowej HDPE o grubości 16 mikronów, wymiarze fartucha 69 x 107 cm?

Pytanie nr 54 - Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 100 szt. w najmniejszym opakowaniu handlowym, z przeliczeniem ilości?

Pytanie nr 55- Pakiet 9, poz.1 Czy zamawiający wymaga wycenę za gazę w rolce, pakowana po 100 mb, gdyż rolka zapewnia higieniczne przechowywanie oraz zmniejszenie miejsca magazynowania?

Pytanie nr 56 - Pakiet 13, poz. 1 Czy zamawiający dopuści fartuch niesterylny, jednorazowego użytku z włókniny polipropylenowej o gr. min 20 g. , fartuch zarejestrowany jako wyrób medyczny (używane przez personel medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych)?

Pytanie nr 57- Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 10 szt. w najmniejszym opakowaniu handlowym, z przeliczeniem ilości?

Pytanie nr 58- Pakiet 13, poz.2 Czy zamawiający dopuści komplet jednorazowego użytku (bluza i spodnie), włóknina SMS o gramaturze min. 35 g/m², nogawki bez ściągaczy, w pasie wciągnięty trok, bluza z 2 kieszeniami, przy szyi wykończenie półokrągłe, kolor niebieski, pakowane indywidualnie w torebkę foliową, w rozmiarze S-XXL?

Pytanie nr 59- Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu lub umożliwi złożenie oferty na pozycje w zakresie pakietu 13, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty z uwagi na wielkość pakietu. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Pytanie nr 60- Pakiet 14, poz.1Czy zamawiający dopuści wymiary podkładu celulozowego – dwuwarstwowego : szer. 50 cm x 46 m nawoju, perforacja co 34?

Pytanie nr 61- Pakiet 14, poz. 2 Czy zamawiający dopuści wymiary podkładu celulozowego – dwuwarstwowego ,wymiary rolki: szer. 60 cm x 80 m długości nawoju, perforacja co 38 cm?

Pytanie nr 62- Pakiet 14, poz. 4 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 10 szt. w najmniejszym opakowaniu handlowym, z przeliczeniem ilości?

Odpowiedz na pytanie nr 53 – 62 : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 63 - Pytanie – Dotyczy Pakiet nr 13, poz. 1 - W związku z pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny. Fartuch medyczny niesterylny spełnia definicję wyrobu medycznego przewidzianą w art. 2 pkt. 1 Rozporządzenia MDR poprzez spełnienie celu medycznego określonego w tiret pierwszy przywołanego przepisu. Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.

Pytanie nr 64 - Pytanie – Dotyczy Pakiet nr 13, poz. 2

Wskazana w opisie przedmiotu zamówienia włóknina Cottonflex, z definicji określana jest jako wysokiej jakości bawełna z domieszką stretchu/spandexu. W związku z tym materiał wykorzystywany jest do produkcji wyrobów wielorazowych o dużych gramaturach (powyżej 125g/m²). Mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż Zamawiający wyraźnie zaznaczył, że komplety jednorazowego użytku (bluza i spodnie) o gramaturze 45 g/m² mają być przeznaczone do jednorazowego użytku, prosimy Zamawiającego o informację czy rzeczywiście oczekuje tego typu materiału czy może doszło do omyłki, ponieważ wymagania opisane w SWZ stoją w sprzeczności i Zamawiający miał na myśli powszechnie

stosowane włókniny nietkane typu SMS/SMMS/SMMMS o gramaturze 45 g/m² używane do produkcji medycznych wyrobów jednorazowych takich jak m.in. ubrania jednorazowe? W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści aby komplet jednorazowy był wyrobem medycznym ze stawką VAT 8%? Dopuszczenie powyższego rozwiązania umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie oferentów, zapewniając większą konkurencję cenę końcową w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 65 - Pytanie – Dotyczy Pakiet nr 13, poz. 2 -Czy Zamawiający dopuści aby komplet, był dostępny do swobodnego wyboru przy składaniu zamówienia w 3 kolorach tj. zielonym, niebieskim i fioletowym? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Pytanie nr 66 - Pytanie – Dotyczy Pakiet nr 17, poz. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby poszwa i poszewka były szyte szwem ultradźwiękowym, zapewniające szczelność i barierowość połączeń? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Pytanie nr 67 - Pytanie – Dotyczy Pakiet nr 17, poz. 1 Czy Zamawiający wymaga, aby poszwa i poszewka posiadały zakładki zapobiegające wysuwaniu się wkładu? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Pytanie nr 68 - Pytanie – Dotyczy Pakiet nr 14, poz. 4 Czy Zamawiający wymaga, aby prześcieradło medyczne było wykonane z włókniny o gramaturze min. 45 g/m²? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 63 – 68 : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 69 Pakiet nr 6 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu higienicznego ze stawką 23% VAT w związku z informacją WIS 0115-KDST1-1.440.129.2024.8.ANJ?
(załącznik do pobrania poniżej)

Odpowiedz na pytanie nr 69 : W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 2 do SWZ – formularz cenowy poprzez zmianę kodu CPV z 33140000-3 na 35113400-3 oraz zmianę stawki VAT na 23%. Jednocześnie Zamawiający wymaga zastosowania się Wykonawcy do zmienionej stawki VAT:

Pakiet nr 6 SPODENKI DO KOLONOSKOPII CPV 35113400-3										
Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	Parametry dodatkowe	ilości w zestawie	Jednostka miary	Wartość jednostkowa netto (zł)	% VAT	Ilość	Wartość netto (zł)	Cena brutto (zł)	Nazwa kod producenta
1.	Spodnie jednorazowe krótkie dla pacjenta podczas zabiegu kolonoskopii. Spodnie luźne, z wdzianą gumką oraz otworem w tylnej części spodni. Włóknina typu SMS o gr. (28-35g).			szt			4300			
Razem pakiet nr 6										

Pytanie nr 70 Pakiet nr 6 - Prosimy o dopuszczenie spodenek wykonanych z włókniny PP o gramaturze 35 g/m²

Odpowiedz na pytanie nr 70 : Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Zamawiający ponadto informuje o modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ Formularza cenowego w zakresie pakietu nr 28 poz. 8 poprzez wykreślenie zapisu w parametrach dodatkowych „120 szt. w opakowaniu”:

8	Mini ponczo termiczne,chroni klatkę piersiową, barki iszyję przed zimnem.Ponczo jest wykonane z niebieskiej włókniny polipropylowej 35g/m ² i posiada miękki kołnierz wykonany z poliestru..	120 szt. w opakowaniu	x	szt.			1 000			
---	---	----------------------------------	---	------	--	--	-------	--	--	--

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 88 ust. 1 Pzp przekazuje treść zmian ogłoszenia o zamówieniu o których mowa w art. 90 ust. 1 Pzp.

Załączniki do pobrania poniżej:

- *informacją WIS 0115-KDST1-1.440.129.2024.8.ANJ*
- *ogłoszenie o zmianie ogłoszenia*

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać datę modyfikacji).

Z upoważnienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
mgr Piotr STRĄK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych